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2013.9期決算内容
 
（1）決算概要 1

単位：百万円

 売上高 71,901 79,008 ＋7,106 ＋9.9%

 営業利益 2,386 2,192 △193 △8.1%

 経常利益 1,846 1,231 △615 △33.3%

 当期利益 928 3,258 ＋2,330 ＋251.1%

 営業CF 2,988 5,603 ＋2,614 ＋87.5%

 投資CF △28,153 △2,884 ＋25,269 ―

 財務CF △215 △14,806 △14,591 ―

 自己資本 54,766 60,726 ＋5,959 ＋10.9%

 総資産 232,872 224,016 △8,856 △3.8%

 自己資本比率 23.5% 27.1% ＋3.6% ―

増減率連結合計 2012.9期 2013.9期 増減額

増減率連結合計 2013.3末 2013.9末 増減額



2013.9期決算内容
 
（2）売上高（前期比） 2

単位：百万円

主な要因連結合計 2012.9期 2013.9期 増減率増減額

22,750 23,660 倉庫

 不動産

7,517

8,233

3,314

17,277

 BPO 2,856

 全社・消去

 売上高合計

7,467

16,404

 港湾運送

 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾈｯﾄﾜｰｸ

 国際輸送

 ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽｼｽﾃﾑ

5,798

2,758

71,901 79,008

5,719 5,565

△678 △1,638

＋7,106 ＋9.9%

―△959

△153 △2.7%

＋5.3%＋872

＋555 ＋20.1%

＋42.0%＋2,435

＋50 ＋0.7%

＋4.0%＋910

為替の影響、前年度第３四半期
に取得した欧州子会社の寄与

アジア発着取扱数量増加、
為替の影響

新規業務取扱開始

物件売却の影響

3,397 ＋540 ＋18.9%

＋32.4% MSE通期寄与 航空 8,824 11,679 ＋2,854



2013.9期決算内容
 
（3）営業利益（前期比） 3

単位：百万円

主な要因連結合計 2012.9期 2013.9期 増減額 増減率

1,371

 港湾運送 338 438

 BPO 145

 倉庫 1,513

 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾈｯﾄﾜｰｸ △188

 ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽｼｽﾃﾑ 170

 航空 559

27

 国際輸送 84 113

97

 営業利益合計 2,386 2,192

 不動産 3,586 3,230

 全社 △3,822 △4,285

△193

△463

△355

△47

＋29

＋216

＋100

△142

△8.1%

―

△9.9%

△32.9%

＋34.6%

―

＋29.6%

△9.4% 貨物輻輳に伴う一時費用

コスト削減による効果

施設利用見直しに伴う一時費用
の発生

前期末収益物件売却

システム統合費用、
のれん償却の増加

△121 △291 ― 新規業務に伴う初期費用の発生

1,320 ＋761 ＋136.1% MSE通期寄与



2013.9期決算内容
 
（4）売上高（見通し比） 4

単位：百万円

3,397 △102 △2.9%

＋117 ＋1.6%

＋1.1%＋260

＋114 ＋3.6%

＋2.9%＋233

＋65 ＋1.2%

＋2.8%＋477

＋1,008 ＋1.3%

―△238

78,000 79,008

5,500 5,565

△1,400 △1,638 全社・消去

 売上高合計

7,400

16,800

 港湾運送

 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾈｯﾄﾜｰｸ

 国際輸送

 ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽｼｽﾃﾑ

8,000

3,200

23,400 23,660 倉庫

 不動産

7,517

8,233

3,314

17,277

 BPO 3,500

主な要因連結合計
8月公表

上期見通し
2013.9期 増減率増減額

＋0.7% 航空 11,600 11,679 ＋79



2013.9期決算内容
 
（5）営業利益（見通し比） 5

単位：百万円

△121 △421 ― 新規業務に伴う初期費用の発生

保管場所の見直しによる一時費
用の発生

―

△72.3%

＋9.7%

△14.3%

△15.7%

―

＋1.0%

△51.3%

＋113

△72

＋38

△228

△407

＋114

＋30

△10297

 営業利益合計 2,600 2,192

 不動産 3,200 3,230

 全社 △4,400 △4,285

27

 国際輸送 0 113

 BPO 200

 倉庫 1,600

 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾈｯﾄﾜｰｸ 100

 ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽｼｽﾃﾑ 300

 航空 1,200

1,371

 港湾運送 400 438

主な要因連結合計
8月公表

上期見通し
2013.9期 増減額 増減率

1,320 ＋120 ＋10.0%



2013.9期決算内容
 
（6）営業外損益・特別損益 6

単位：百万円

2,386 2,192 △193

△540 △961 △421

内金融収支 △594 △468 ＋125

1,846 1,231 △615

572 5,113 ＋4,540

不動産売却益 ― 5,113 ＋5,113

538 251 △287

投資有価証券評価損 382 55 △327

928 3,258 ＋2,330当期利益

増減額

営業外損益

経常利益

特別利益

特別損失

連結合計 2012.9期 2013.9期

営業利益



2013.9期決算内容
 
（7）キャッシュフローの状況 7

注：2013.3期末

 

キャッシュ残高29,577百万円、有利子負債残高132,148百万円

営業C/F：売掛債権減少、消費税還付

投資C/F：前期は子会社株式取得による支払が発生

財務C/F：借入削減、有利子負債圧縮

単位：百万円

2,988 5,603 ＋2,614

内減価償却費 3,316 3,575 ＋258

内のれん償却費 763 905 ＋141

△28,153 △2,884 ＋25,269

設備投資額 4,511 6,251 ＋1,739

株式取得額 23,895 925 △22,970

資産売却額 26 5,284 ＋5,257

△215 △14,806 △14,591

有利子負債残高 127,811 118,292 △9,518

2,394 ― △2,394

28,766 18,808 △9,957期末キャッシュ残高

増減額

営業キャッシュフロー

投資キャッシュフロー

財務キャッシュフロー

連結合計 2012.9期 2013.9期

新規連結による増加額



2014.3期決算見通し
 
（1）決算見通し概要 8

単位：百万円

上期
実績

3Q
見通し

4Q
見通し

下期
見通し

 売上高 148,241 79,008 42,200 39,200 81,400 159,000 ＋10,758 ＋7.3%

 営業利益 5,362 2,192 2,300 1,700 4,000 6,200 ＋837 ＋15.6%

 経常利益 3,746 1,231 2,400 1,000 3,400 4,700 ＋953 ＋25.5%

 当期利益 3,166 3,258 1,200 500 1,700 5,000 ＋1,833 ＋57.9%

 営業CF 7,141 5,603 3,200 3,200 6,400 12,000 ＋4,858 ＋68.0%

 投資CF △35,745 △2,884 △1,800 △1,000 △2,800 △6,000 ＋29,745 ―

 財務CF 3,139 △14,806 △3,900 △4,800 △8,700 △23,000 △26,139 ―

 自己資本 54,766 60,726 61,400 61,900 61,900 61,900 ＋7,133 ＋13.0%

 総資産 232,872 224,016 220,000 220,000 220,000 220,000 △12,872 △5.5%

 自己資本比率 23.5% 27.1% 27.9% 28.1% 28.1% 28.1% ＋ 4.6% ―

増減率連結合計
2013.3期

実績
増減額

2014.3期
通期見通し



2014.3期決算見通し
 
（2）売上高・営業利益 9

単位：百万円

上期
実績

3Q
見通し

4Q
見通し

下期
見通し

2,800

△900

1,700

10,000

1,700

2,800

148,241

△1,663 △3,500

5,785 6,500

35,000

6,500

159,000

11,397 11,000

 売上高合計

5,923 BPO

 港湾運送

 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾈｯﾄﾜｰｸ

 国際輸送

 ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽｼｽﾃﾑ 33,071

 不動産

 全社・消去

13,695 18,000

14,580 7,517

8,233 10,000

7,8003,900

5,500

3,900

連結合計
2013.3期
通期実績

2014.3期
通期見通し

45,578 47,500 倉庫 23,660 24,00012,000 12,000

＋12.3%

＋1,921 ＋4.2%

＋419 ＋2.9%

△1,836

＋10,758 ＋7.3%

―

増減率

△3.5%△397

＋5.8%＋1,928

＋576 ＋9.7%

＋31.4%＋4,304

＋714

17,277

3,397

5,565

増減額

15,000

4,500

1,700

8,000

5,500

1,700

3,400

11,000

△1,638

79,008 81,400

△1,800

39,200

△900

42,200

3,314

1,500

100

400

400

4,000

△4,500

3,200

200

△121

97

3,230

△4,285

△9.6%△680

＋66.3%＋558

＋60 ＋25.1%

△739

＋837 ＋15.6%

―

＋2.6%

＋262 ＋8.9%

＋216 ＋37.0%

―＋495

 倉庫 2,937 3,2001,371 1,800900

 港湾運送 583 800

 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾈｯﾄﾜｰｸ △95 400

438

27

200

150

 国際輸送 194 200

 BPO 239 300

 ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽｼｽﾃﾑ 841 1,400

113

 営業利益合計 5,362 6,200

 不動産 7,080 6,400

 全社 △7,960 △8,700

2,192 1,700

900

200

250

50

1,000

100

1,600

△2,300

2,300

△2,200

50

500

100

1,600

 航空 19,872 11,679 5,500 23,000 ＋3,127

400 900 2,200 ＋657

＋5

5,600

3,400

18,000

 航空 1,542 1,320 500 ＋42.6%

＋15.7%



2014.3期決算見通し
 
（3）営業外・特別損益 10

単位：百万円

上期実績 下期見通し

5,362 2,192 4,000 6,200 ＋837

△1,616 △961 △600 △1,500 ＋116

内金融収支 △1,093 △468 △400 △900 ＋193

3,746 1,231 3,400 4,700 ＋953

6,925 5,113 ― 5,100 △1,825

内不動産売却益 6,284 5,113 ― 5,100 △1,184

4,477 251 500 800 △3,677

内減損損失・固定資産売却損 3,772 ― ― ― △3,772

3,166 3,258 1,700 5,000 ＋1,833

2014.3期
通期見通し

 当期利益

増減額

 営業外損益

 経常利益

 特別利益

 特別損失

連結合計
2013.3期

実績

 営業利益



2014.3期決算見通し
 
（4）財務見通し 11

単位：百万円

上期実績 下期見通し

7,141 5,603 6,400 12,000 ＋4,858

内減価償却費 6,862 3,575 3,700 7,200 ＋337

内のれん償却費 1,655 905 900 1,800 ＋144

△35,745 △2,884 △2,800 △6,000 ＋29,745

設備投資額 23,344 6,251 5,500 12,000 △11,344

株式取得額 26,344 925 400 1,300 △25,044

資産売却額 13,219 5,284 ― 5,300 △7,919

3,139 △14,806 △8,700 △23,000 △26,139

有利子負債残高 132,148 118,292 110,000 110,000 △22,148

29,577 18,808 14,000 14,000 △15,577

2014.3期
通期見通し

 期末キャッシュ残高

増減額

 営業キャッシュフロー

 投資キャッシュフロー

 財務キャッシュフロー

連結合計
2013.3期

実績


